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Bilag. 

STATSSKATTEDIREKTORATET 
Indkomst- og formueansættelser 

Under henvisning til skattedepartementets 
skrivelse af 21. januar 1976 (Skd. 88-G-2/ 
1976) vedrørende et af folketingets retsudvalg 
til ministeren for skatter og afgifter stillet 
spørgsmål (F. 18 -  bil. 17) om den skatte- 
mæssige behandling af tab på fordringer skal 
man meddele, at sådanne tab som hovedregel 
skal fratrækkes ved indkomstopgørelsen i det 
år, i hvilket tabet er konstateret, og at større 
fordringers uerholdelighed anses for bevist i til- 
fælde af debitors indtrådte konkurs, betalings- 
standsning, akkord, likvidation på grund af 
insolvens, debitors forsvinden eller lignende. 

Mindre fordringer tillades dog afskrevet som 
uerholdelige, selv om uerholdeligheden ikke 
er konstateret ved forgæves udlæg eller andre 
retsskridt, idet man har fundet det ubilligt at 
pålægge kreditor at udrede de i forhold til for- 
dringens størrelse ofte betydelige omkostnin- 
ger, der vil være forbundet med retslig in- 

kasso for at opnå fradragsret. Den i 1969 sted- 
fundne forhøjelse af retsafgifterne har i øvrigt 
bevirket, at noget større fordringer end tid- 
ligere tillades afskrevet, uden at uerholdelig- 
heden er konstateret ved forgæves udlæg. 

For visse afbetalingsforretninger og i øvrigt, 
hvor afholdelse i særlig grad taler derfor, her- 
under at debitorantallet er betydeligt, tillades 
procentvise afskrivninger på de samlede debi- 
torbeholdninger dog i et vist omfang. 

Det bemærkes, at de stedlige skattelignings- 
myndigheder er instrueret om at iagttage oven- 
stående, jfr. vedlagte uddrag af instruktions- 
foredrag, januar 1974, og Meddelelser fra Stats- 
skattedirektoratet og ligningsrådet, januar 1976, 
ög at man ikke er bekendt med, at der ved 
ligningen skulle være forholdt i modstrid her- 
med, hvorfor man må anse det for upåkrævet 
at udsende instrtiks som af udvalget nævnt. 

T. Hove. - 
- - /  Zimmermann. 
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